
CITTA'DI LENTINI
Servizi Sociali Locali e Distrettuali- Servizio Istruzione / Scuola Materna -Tutela animali e

prevenzione Randagismo

DBTBRMINA N. 467 Reg. Settore del 23/t0t2023

DBTERMINA N. Reg. Generale del

OGGRTTO: Indizioni elezioni del Comitato di Gestione del Centro Sociale Anziani - Triennio
2023t2026.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

. che il Centro Sociale Anziani del Comune di Lentini è stato istituito con lo Statuto comunale
approvato con deliberazione del Consiglio Comunalen.267 del l4Aprile 1993;

. che il Centro Sociale Anziani è govemato dal Regolamento approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n.29 del9 aprile 2015;

. che nel 2018 alla scadenza dei tre anni di gestione previsti dall'art.I4 di detto Regolamento
I'ente non ha indetto la nuova elezione del Comitato di Gestione e, quindi Il Centro Sociale
Anziani rimane seîza guida e senza sede fino alladata odierna;

. che I'art.ll del Regolamento del Centro Sociale Anziani stabilisce che I'elezione del

Comitato di Gestione viene fissata dal Responsabile del Servizio sociale;

DATO ATTO che il Comitato di Gestione non ha potuto più operare, per decadenza dello stesso, già

dal2018 si ritiene che I'elezione prevista per 112023 è da considerarsi come la prima;

VISTO l'art.74 del Regolamento del Centro Sociale Anziani;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolament,r del Ceutr,r Sooiale Anziarii;

PROPONE

DI INDIRE le elezioni del Comitato di Gestione del Centro Sociale Anziani di cui allo Statuto

Comunale in data da determinatesi tramite Awiso da pubblicare all'Albo Pretorio e in tutti i luoghi
che si ritengono opportuni per poftare a conoscenza dei soci la indizione delle elezioni;



DIAPPROVARE lo schema di Awiso allegato alla presente detennina.

del

IL COORDINATORE DEL 2O SETTORE

VISTA la superiore proposta;

VISTO il Decreto Sindacale n.6 del 06/03/2023, con il quale ai sensi e per gli uffetti del combinato
disposto dell'art,S}, comma 10, e artt.l}7 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267, nonché del
vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali è stato nominato il Coordinatore del 2o settore
"Servizi Sociali Locali e Distrettuali Servizi Demografici (Anagrafe, Stato Civile)
Randagismo";

RITENUTA la propria competenza ad emanare la presente determina, ai sensi degli artt.107 e 109

del D.lgs. 18/08/2000 , n.267;

VISTI gli articoli 59, 63, e 66 dello Statuto del Comune di Lentini;

DETERMINA

DI INDIRE le elezioni del Comitato di Gestione del Centro Sociale Anziani di cui allo Statuto

Comunale in data da determinatesi tramite Awiso da pubblicare all'Albo Pretorio e in tutti i luoghi
che si ritengono opportuni per portare a conoscenza dei soci la indizione delle elezioni;

DI APPROT/ARE lo schema dí,Avviso allegato alla presente determina.

Il Coordinatore del 2o Settore
Istr. Dir. Rita Odierna

oil



?i,wri rlr {Írt*Ìttt

AWISO
INDIZIONI ELEZONI COMITATO DI GESTIONE

DEL CENTRO SOCIALE ANZIANI

L'Amministrazione Comunale constatato che il Comitato di Gestione del Centro
Sociale Anziani è decaduto nell'anno 2018 ed è necessario procedere a nuove
elezioni,

INDICE

le elezioni per la composizione del Comitato di Gestione del Centro Sociale Anziani
di Lentini per il triennio 202312026.

Tutti gli iscritti da più di trenta giorni al Comitato possono candidarsi presentando
una dichiarazione presso gli uffici dei Servizi Sociali di Via Italia entro 10 giorni
dalla data di pubblicazione del presente avviso.

L'elenco delle candidature sarà affisso all'Albo Pretorio e nei locali del Comune
almeno 30 giorni prima delle elezioni che si svolgeranno nei locali dell'ex AIAS
presso la Biblioteca Comunale (Via Aspromonte) dalle ore 9,00 alle ore 17,00 del
giorno

Lo spoglio delle schede avverrà, in seduta pubblica, senza intemrzioni subito dopo la
chiusura del Seggio.

Lentini, li

ll Coordinatore del 2'Settore ll Sindaco


		2023-10-24T11:19:14+0000
	ODIERNA RITA




